
     

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zmartwychwstanie Chrystusa nie jest magicz-
nym zaklęciem, dzięki któremu znikają problemy. To 
zwycięstwo miłości nad złem, ale nie niwelujące cier-
pienia i śmierci. Nie zapominajmy więc, że Zmar-
twychwstały jest Ukrzyżowany, na Swoim ciele ciągle 
nosi nieusuwalne rany. 

Oby w waszych sercach, w waszych rodzinach i 
wspólnotach zabrzmiało orędzie Zmartwychwstania 
wraz z ciepłym światłem obecności Jezusa żywego: 
obecności, która rozjaśnia, daje pociechę, przebacza, 
rozpogadza ... Chrystus zwyciężył zło u samych jego 
korzeni: On jest bramą zbawienia, szeroko otwartą, 
aby każdy mógł znaleźć miłosierdzie. 

Zanieście wszystkim radość i nadzieję Chrystu-
sa Zmartwychwstałego! 

Ks. Zdzisław, ks. Edward i ks. Marek  
 

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Kropla duchowości 
Wielkanoc jest świętem wiary. Dzisiejsza Ewangelia mówi o drodze do wiary w zmartwychwstanie 
uczniów Jezusa: Marii Magdaleny, Piotra i Jana. Maria Magdalena zobaczyła pusty grób. I zatrzy-
mała się na tym znaku. Piotr zobaczył więcej. Wszedł do grobu i zobaczył ławę, na której spoczywa-
ło ciało Jezusa, zobaczył również całun, którym owinięte było Jego ciało. Zobaczył znaki, ale nie zo-
baczył Jezusa. Piotr widzi, ale jeszcze nie rozumie. Na końcu wszedł do grobu Jan. Zobaczył to sa-
mo, a jednak najwięcej. Jan „ujrzał i uwierzył”. By ujrzeć i uwierzyć potrzeba serca, które kocha i 
które wie, że jest kochane. Kto doświadcza w głębi serca miłości Jezusa, może uwierzyć w zmar-
twychwstanie. 
Każdy z uczniów Jezusa w innym czasie dochodzi do wiary w zmartwychwstanie. Jest to możliwe, 
bo Bóg stawia na ich drodze znaki. Również dziś Jezus daje nam znaki wieczności. Jedni, jak święci 
mistycy noszą na sobie stygmaty, rany upodabniające do cierpiącego Jezusa. Inni odnajdują dziś 
Jezusa żyjącego na wieki w Biblii, nieprzemijającym słowie. Inni w znakach sakramentalnych, w 
Eucharystii, wspólnocie wierzących. Jeszcze inni w drugim człowieku albo nawet w prozaicznych 
okolicznościach i przeżyciach dnia.  
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By zobaczyć Jezusa zmartwychwstałego potrzeba zmysłu wiary. Trzeba pozostawić kamień i grób, 
wznieść się ponad to, co zewnętrzne, zmysłowe, co dotykalne i widzialne, a więc ponad te znaki, 
które absorbują naszą uwagę, energie, siły, i zasłaniają rzeczywistość duchową, zasłaniają Jezusa. 
Jezus objawi nam siebie, jeśli uwierzymy. Może wtedy, gdy, jak Piotr porzucimy swoje kalkulacje, 
pewność siebie, pychę i staniemy w prawdzie. Może, gdy jak Jan staniemy w pokorze, modlitwie i 
kontemplacji, otwarci na Jego tajemnicę, a może, gdy będzie w nas  cierpliwość i żarliwość miłości 
Marii Magdaleny.     
Wielkanoc to także święto nadziei. Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy. My również zmar-
twychwstaniemy. Nie jesteśmy tylko istotami biologicznymi, których byt kończy się wraz ze śmier-
cią. Jesteśmy osobami, w których odbity jest duchowy obraz i piękno Boga. Bóg jest nieśmiertelny. 
My również mamy udział w wieczności. To, co tworzymy na ziemi: kulturę, dobro, piękno, miłość; 
to, co dla nas wartościowe i ważne nie kończy się z chwilą śmierci. Żyje na ziemi dalej poprzez in-
nych, poprzez potomków czy ludzi dobrej woli, którzy je kontynuują. Ale żyje również na wieki w 
Bogu. Zmartwychwstanie jest wiecznym życiem. Dlatego jeden z teologów nazwał Wielkanoc 
„zrywem ku życiu”. 
Wielkanoc jest świętem miłości. Św. Paweł w przepięknym hymnie o miłości napisał, że właściwie 
tylko ona pozostanie (1 Kor 13). Wiara i nadzieja po zmartwychwstaniu nie będą już potrzebne. 
Pozostanie tylko miłość. W ziemskim życiu doświadczamy cierpienia i trudu. Planujemy, tworzymy, 
budujemy lepsze życie. Ale mamy świadomość, że wszystko jest kruche. Wystarczy kilka chwil, jak 
w czasie trzęsienia ziemi w Japonii, aby zniszczyć dorobek i trud całych pokoleń. Takie chwile ro-
dzą pytanie: jaki to ma sens? 
Ma sens, gdy jest utrwalone poprzez miłość. Nawet, gdy wszystko utraci sens, pozostanie wiecz-
ność miłości w Bogu. Pozostanie przeczucie, a nawet pewność, że miłość jest silniejsza od śmierci. 
W Wielkanoc składamy sobie życzenia radosnych świąt. Rosyjski święty Serafin z Sarowa przeby-
wał przez wiele lat na pustkowiu. W tym czasie nie rozmawiał z nikim, nawet z zakonnikami, któ-
rzy przynosili mu czasem pożywienie. Po wielu latach modlitwy i całkowitego milczenia, poczuł, że 
Bóg posyła go do współbraci do klasztoru i do ludzi. Wiele osób słyszało o jego świątobliwym życiu 
i przychodziło, by prosić go o radę. Św. Serafin powtarzał wówczas jedno zdanie: Moją radością 
jest Chrystus zmartwychwstały! To jedno zdanie przywracało wiarę, nadzieję i miłość. 
Życzę wam również, by waszą codzienną radością był Chrystus zmartwychwstały. By on sam pro-
wadził was w wierze, nadziei i miłości do zmartwychwstania i życia wiecznego w niebie. 

 

 WIELKANOC 
- 19.00 Wigilia Paschalna + Rezurekcja (Jedlina) 
- 20.00 Wigilia Paschalna  
Wszystkich, którzy będą uczestniczyć w tej liturgii, prosimy o przyniesienie ze sobą świec z 
OKAPNIKAMI. Mogą to być paschaliki, które można nabyć w zakrystii. 
- Kolekta przeznaczona na potrzeby naszego kościoła. 
  Niedziela Zmartwychwstania  
- Kolekta przeznaczona na potrzeby naszego kościoła. 
- 6.00 Rezurekcja i Msza św.  
- Pozostałe Msze św. o godz. 9.00, 9.30 (Jedlina), 11.00, 12.30. 
- Nieszpory świąteczne o godz. 15.00. 



  Poniedziałek Wielkanocny 
- Kolekta przeznaczona na Wydziała Teologiczny UŚ i KUL. 
- Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 9.30 (Jedlina), 11.00. 
 W środę Wielkanocną  
- O godz. 18.45 próba przed bierzmowaniem, okazja do spowiedzi św. dla młodzieży i świadków 
bierzmowania. 
 W czwartek Wielkanocny  
- 16.00 Msza św. z udzieleniem sakramentu bierzmowania uczniom klas VIII z Bojszów, Jedliny i 
Międzyrzecza. Bierzmowania będzie udzielał bp Adam Wodarczyk. 
 W piątek Wielkanocny  
- Nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
- Od godz. 8.00 odwiedziny chorych. Prosimy ich zgłaszać w zakrystii. 
- Po Mszy św. wieczornej spotkanie rodziców i uczniów klas VII w kościele. 
 II Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim – Niedziela Miłosierdzia.  
- Kolekta przeznaczona na Caritas Archidiecezji katowickiej. 
- 16.30 – Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
 Inne 
- Parafian z ulicy Żytniej prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą nie-
dzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 5 (Jedlina).  
- W poniedziałek 8 kwietnia o godz. 9.30 spotkanie seniorów. Gośćmi naszego spotkania będą pra-
cownicy ZUS-u. 
- W środę i czwartek od godz. 16.00 do 17.00 zapraszamy do Biblioteki Parafialnej. 

  
WIELKANOC 
19.00 (Jedlina) – Wigilia Paschalna: Msza św. Za Parafian + Rezurekcja. 
20.00 – Wigilia Paschalna: Msza św. Za Parafian. 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, 31 marca 2024. 

Kolekta na potrzeby naszej parafii. 
  6.00 – Rezurekcja: Msza św. Za Parafian. 
   9.00 – Za ++ Gabriela Lotawca oraz rodziców Sylwestra i Cecylię Lotawców. 
  9.30 (Jedlina) – W pewnej intencji o pojednanie i zgodę. 
11.00 – W intencji Tomasza i Teresy Saternusów oraz dzieci z rodzinami. 
12.30 - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo i zdrowie dla Pawła Pientoka w 75. rocznicę urodzin, żonę i córkę z rodziną. 
15.00 – Nieszpory świąteczne. 
Poniedziałek Zmartwychwstania Pańskiego, 1 kwietnia 2024. 

Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ i KUL. 
   7.00 – W intencji emerytów i rencistów naszej Parafii. 
   9.00 – Za + Sylwestera Sklorza, brata Józefa, rodziców, teściów i pokrewieństwo Sklorzów i 
Grzechników, dusze w czyśćcu. 
9.30 (Jedlina) - Za + ks. prob. Józefa Kupkę w 3. rocznicę śmierci. 
11.00 – W intencji Aleksandry i Pawła Baronów z synami. 



Wtorek Wielkanocny, 2 kwietnia 2024. 
   6.30 – Za + ks. prob. Józefa Kupkę w 3. rocznicę śmierci. 
17.00 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w intencji Zofii Sklorz z 
okazji urodzin. 
18.00 - Za ++ Stanisława Polko, żonę Rozalię, rodziców, szwagrów, bratową, Franciszkę i Jana  
Jarominów, Marię Honc. 
Środa Wielkanocna, 3 kwietnia 2024. 
   6.30 – Za ++ Jana Wójcika, żony: Agnieszkę i Franciszkę, córki, synów, synowe, zięciów i wnuków. 
17.00 (Jedlina) – Za + Stanisławę Salę. 
18.00 - Za ++ Anielę i Zygfryda Piekorzów oraz zmarłych z pokrewieństwa. 
Pierwszy Czwartek Wielkanocny, 4 kwietnia 2024. 
   6.30 – W intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych + nabożeństwo. 
16.00 - Msza św. z udzieleniem sakramentu bierzmowania uczniom klas VIII. 
17.00 (Jedlina) – O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o zachowanie powołań. 
18.00 – Za ++ Wilhelma Hachułę, rodziców, córkę Annę.  
Pierwszy Piątek Wielkanocny, 5 kwietnia 2024. 
   6.30 - W intencji osób starszych i chorych naszej parafii + nabożeństwo. 
16.00 (Jedlina) – Do Chrystusa Zmartwychwstałego o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jana i 
Grażyny Kasprowskich z okazji urodzin. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ rodziców Hildegardę i Erwina Nalepów, brata Piotra. 
18.00 – 1) W intencji dzieci, młodzieży i rodzin poświęconych NSPJ. 
            2) Za + Eugeniusza Stoleckiego w 30. dniu po śmierci. 
Pierwsza Sobota Wielkanocna, 6 kwietnia 2024. 
  6.30 - Za żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca + nabożeństwo. 
16.00 - Msza św. Chrzcielna: Blanka Palej. 
16.00 (Jedlina) – Za + Andrzeja Czyrwika, od ratowników górniczych KWK "Piast". 
18.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie w intencji Henryka i Bernadety Ficków, synów z rodzinami. 
II Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim, 7 kwietnia 2024 - Niedziela Miłosierdzia. 

Kolekta na Caritas Archidiecezji katowickiej. 
   7.00 – Za ++ rodziców Barbarę i Michała Lejawów, brata Jerzego, zmarłych z pokrewieństwa.       
   9.00 – Za + Władysława Latosa w 40. rocznicę śmierci. 
  9.30 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo dla ks. Andrzeja Marka z okazji urodzin. 
11.00 – Do Bożego Miłosierdzia o zdrowie i błogosławieństwo w intencji Józefa i Ireny Maślorzów, 
za dzieci z rodzinami: Błażów, Maślorzów, Goców.  
15.00 (Jedlina) – W pewnej intencji o pojednanie i zgodę. 
16.30 – Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
17.00 - W intencji + Henryka Kostyry od kolegów i koleżanek z rocznika 1968. 
 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz 18.30-20.00. 
środa od 16.00 do 17.30 / piątek od godz. 7.00 do 8.00 

nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
 

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl/

